

COLLEGE OF AGRICULTURAL ENGINEERING & TECHNOLOGY ETAWAH ACTIVITIES

1. Dated 25.01.2023 : 13th National Voters Day is celebrated on 25th January 2023. All the faculty member, officer, staff and all the students taken the oath. Ceremony was chaired by Dean, Faculty of Technology Etawah.

कृषि अभियांत्रिकी एवं प्रौद्योगिकी महाविद्यालय में मनाया गया राष्ट्रीय मतदाता दिवस
 डॉ आशीष त्रिपाठी
 ध्येय शीघ्र लखनऊ केसरी इटावा



इटावा। डॉ भीमराव अंबेडकर कृषि अभियांत्रिकी एवं प्रौद्योगिकी महाविद्यालय इटावा में आज सामूहिक शपथ ग्रहण के साथ राष्ट्रीय मतदाता दिवस मनाया गया। इस अवसर पर महाविद्यालय के अधिपता डॉ एन के शर्मा ने सभी उपस्थित कर्मचारियों व छात्र छात्राओं को जानकारी देते हुए कहा कि, मतदान भारतीय लोकतंत्र में देश की जनता के सबसे महत्वपूर्ण अधिकारों में से एक है जो लोकतंत्र में एक अच्छी सरकार को बनाने और देश के लोकतंत्र को सुचारु रूप से चलाने में मदद करता है। अक्सर लोग मतदान की बड़ी ताकत को नहीं समझते और सही समय पर मतदान करने नहीं जाते हैं ऐसे ही लोकतंत्र की ताकत से अनजान लोगों को मतदान का महत्व बताने व उन्हें प्रोत्साहित करने के लिए हर साल आज के ही दिन 25 जनवरी को राष्ट्रीय मतदाता दिवस मनाया जाता है। इस अवसर पर उन्होंने सभी को सामूहिक रूप से मतदाताओं द्वारा ली जाने वाली शपथ भी दिखाई और सभी को मतदान के लिए प्रोत्साहित किया कि, वे सभी लोग अपने आसपास परिवार या पड़ोस में उन सभी लोगों को जिनकी उम्र इस वर्ष 18 वर्ष पूर्ण हो चुकी हो से अनुकूल किया कि वे सभी अपना मत अवश्य ही बनवाएं और अपने मतदाताकार के हक का पूर्ण रूप से प्रयोग भी करें। इस अवसर पर महाविद्यालय का सम्मेलन गैर शैक्षणिक स्टाफ भी मौजूद रहा।



2. Dated 26.01.2023 : 74th Republic day celebration held at CAET, Etawah. Ten employees were honoured for best performance and distributed certificate to students for Games and cultural activities by the Dean. All the staff member and faculty members participated actively in the occasion.

Wednesday Times
 Republic Day celebrated with pomp and show at College of Agricultural Engineering and Technology, Etawah

The program of Republic Day was celebrated with pomp and show at College of Agricultural Engineering and Technology, Etawah. The day of glory and unity was celebrated by having the flag hoisted by Dr. M. Sharma, the Dean, after that, a cultural program was organized. The program was participated by the students of the college. In the evening, an employees award ceremony was held for the staff members of the college. The Dean, Dr. M. Sharma, presented an award to the staff members who worked hard to enhance the quality of education and to encourage them for physical and mental development among students and staff. It was a great success for the college and the staff members. The program was organized by the college and the staff members. The program was held in the evening and the staff members participated actively in the occasion.



3. Dated 16 December 2022 to 15 February 2023 • Experiential Learning Programme (ELP) was organized for 02 months to final year B.Tech, Agril. Engineering students.

कृषि इंजीनियरिंग कालेज में अनुभवात्मक अधिगम कार्यक्रम सम्पन्न

डॉ आशीष त्रिपाठी
 ध्येय शीघ्र लखनऊ केसरी इटावा

इटावा। कृषि इंजीनियरिंग कालेज में 16 दिसंबर 2022 से 15 फरवरी 2023 तक अनुभवात्मक अधिगम कार्यक्रम (ELP) का आयोजन किया गया। इस कार्यक्रम में अंतिम वर्ष के बी.टेक. (कृषि इंजीनियरिंग) के छात्रों को शामिल किया गया। इस कार्यक्रम का उद्देश्य छात्रों को वास्तविक जीवन के अनुभव प्रदान करना और उनके ज्ञान को प्रयोग में लाना है। कार्यक्रम में छात्रों को अनेक चुनौतियों का सामना करना पड़ा और वे अपने ज्ञान को प्रयोग में लाकर समस्याओं को हल करने में सक्षम हुए। कार्यक्रम का सफल आयोजन करने में डॉ. आशीष त्रिपाठी, प्राचार्य का विशेष योगदान रहा। कार्यक्रम में भाग लेने वाले छात्रों को प्रशंसा पत्रों के साथ सम्मानित किया गया।



4. Dated 20-24.02.2023: • 39 Students of CSAUA&T, Kanpur (among which 09 students were from Etawah Campus) were participated in XXI All India Agriculture Universities Sports and Games Meet 2022-23, held at Chaudhary Chran Singh Harayana Agricultural University, Hisar.



5. Dated 06 March 2023• Satyukt Analytics Co. Banglore has visited the campus and organized placement of students of B. Tech. Computer Science Engg. 07 Students have been selected.



6. Dated 25 to 31.03.2023 •07 days NSS compain was organized at Village Sarai Dayant (Barhpura), District Etawah. 100 students B. Tech. (Agril Engg. & Dairy Technology) B.F.Sc. participated in programme.



10. Dated 29 April 2023 • Police School Program Organized in Baba Sahab Dr. Bhim Rao Ambedkar was celebrated in the College under the guidance of Dean, Dy Registrar & Dean Students Welfare . SSP, Etawah Shri Sanjay Kumar Verma was Chief Guest and Bureau Chief of Amar Ujala Foundation Shri Shivam Shrivastava of the Programme.



11. Dated 20 May 2023 • Hon'ble Board of Management Member Shri Shyam Mohan Dubey CSAUA&T, Kanpur has visited the College and instructed accordingly. He appreciates the activities.

12. Dated 05 June 2023: Celebrated World Environmental day and plantation in Etawah campus.



13. Dated 17 June 2023 : Qubits range infotech Pvt. Ltd. Chennai and Agriona institute Pvt. Ltd. Punjab have visited the campus and organized placement of students of B. Tech. Electronics & Communication Engg. /Computer Science Engg./ Mechanical Engg. Fifteen Students have been selected.



14. Dated 17 June 2023 : 14 students and staff donate the blood on International Blood Donation of College of Agricultural Engineering & Technology, Etawah

डॉ. ए.के. शर्मा। कालेज संगठन अधीन। आम प्रकाश य. यादव, जिला म. उपस्थित रहे।

दैनिक अमृत विचार

17.06.2023

डॉ. विमलेश कुमार किन्द नाव कटेरिया

रक्तदान करने वाले छात्रों के साथ डॉ. ए.के. शर्मा। अमृत विचार

कृषि इंजीनियरिंग कॉलेज के छात्रों ने किया रक्तदान

इटवा। विश्व रक्तदान दिवस से प्रेरित होकर बाह्य सहज डॉक्टर भीमराज अंबेडकर कृषि अभियांत्रिकी एवं प्रौद्योगिकी महाविद्यालय, इटावा के अधिकाता डॉ. ए.के. शर्मा के नेतृत्व में छात्र छात्राओं ने स्वैच्छिक रक्तदान किया। जिला संयुक्त चिकित्सालय में डॉ. नीतू द्विवेदी एवं एक दुबे सीनियर लैब टेक्नीशियन ने छात्रों एवं स्टाफ का रक्त परीक्षण किया। रक्तदान करने वाले में प्रमुख रूप से इंजीनियर एमए. हुसैन, हर्ष पंडे, साहित्य, युवराज सिंह, रोहित यादव, डॉ. विमलेश कुमार, शीराम शर्मा, मोहम्मद मुक़िम छात्रों ने एक एक यूनिट रक्तदान किया। इसके उपरांत डॉ. नीतू द्विवेदी, प्रभारी रक्तकोष एवं डॉ. ए.के. शर्मा ने सभी को रक्तदान का प्रमाण पत्र अर्पित किया। रक्तदान के समय डॉ. देवेन्द्र वसुदेवी, डॉ. प्रियंका शर्मा, मनीष सहज, दिनेश कुमार, वीर सिंह, मुनालाल आदि ने उपस्थित रहकर अपना सहयोग प्रदान किया।



15. Dated 14 to 21 June 2023 : Celebrated 8th International Yoga Day in the Etawah campus. Yoga instructor Shri Abhishek Gyanarathi and Chief Guest Hon'ble Prof. Ram Shankar Katheria, Member of Parliament, Etawah were invited and the college staff participated on the occasion

कानपुर - रविवार, 18 जून 2023

अमर उजाला

रविवार में छात्रों को योग सिखाती डॉ. रचेता दुबै। सुभाष

इंजीनियरिंग कॉलेज में मनाया जा रहा है योग सप्ताह

इटवा। अंतरराष्ट्रीय योग सप्ताह के रक्त डॉ. भीमराज अंबेडकर कृषि इंजीनियरिंग कॉलेज में आयोजित योग प्रतियोगिता में उपस्थित डॉ. ए.के. शर्मा के नेतृत्व में छात्र छात्राओं ने स्वैच्छिक रक्तदान किया। जिला संयुक्त चिकित्सालय में डॉ. नीतू द्विवेदी एवं एक दुबे सीनियर लैब टेक्नीशियन ने छात्रों एवं स्टाफ का रक्त परीक्षण किया। रक्तदान करने वाले में प्रमुख रूप से इंजीनियर एमए. हुसैन, हर्ष पंडे, साहित्य, युवराज सिंह, रोहित यादव, डॉ. विमलेश कुमार, शीराम शर्मा, मोहम्मद मुक़िम छात्रों ने एक एक यूनिट रक्तदान किया। इसके उपरांत डॉ. नीतू द्विवेदी, प्रभारी रक्तकोष एवं डॉ. ए.के. शर्मा ने सभी को रक्तदान का प्रमाण पत्र अर्पित किया। रक्तदान के समय डॉ. देवेन्द्र वसुदेवी, डॉ. प्रियंका शर्मा, मनीष सहज, दिनेश कुमार, वीर सिंह, मुनालाल आदि ने उपस्थित रहकर अपना सहयोग प्रदान किया।

स्वस्थ रहने के लिए हर व्यक्ति को नियमित योग करना चाहिए

21 जून 2023

सौर्भूम में रही योग की धूम

विश्व योग दिवस

सौर्भूम में रही योग की धूम

विश्व योग दिवस



16. Dated 22 June 2023 : Hon'ble Vice-Chancellor Dr. Anand Kumar Singh visited the campus on 22.06.2023



17. Ckkck l kgc Mko Hkhe jko vEcMdj df'k vfHKO , oa i kS| kfxdh egkfo | ky; ea ekO dgyifr egkn; ds funz kkuq kj ou egkRl o l l rkg ds vlrxr vf/k' Bkrk Mko , u0d0 kekZ ds urRo ea o{kkjksi .k fd; k x; kA

पंजाब केसरी

वन महोत्सव सप्ताह के तहत पौधे रोपे

इटावा, (पंजाब केसरी): बाबा साहब डॉ. भीमराव अंबेडकर कृषि अभियांत्रिकी एवं प्रौद्योगिकी महाविद्यालय में कुलपति के निर्देशानुसार वन महोत्सव सप्ताह के अंतर्गत अधिष्ठाता डॉक्टर एन के शर्मा के नेतृत्व में महाविद्यालय के अकादमिक परिसर में वृक्षारोपण किया गया इस अवसर पर अधिष्ठाता ने सभी कर्मचारियों को संबोधित कर कहा कि वृक्ष लगाने के लिए जन जागरूकता लाना बहुत जरूरी है सभी को अपने आसपास के वातावरण को साफ स्वच्छ रखने के लिए वृक्षों का रोपण करना चाहिए। बाबा साहब डॉक्टर भीमराव अंबेडकर कृषि अभियांत्रिकी एवं प्रौद्योगिकी महाविद्यालय में डॉक्टर देवेन्द्र कुमार, संतोष दुबे, सुशील त्रिपाठी के सेवानिवृत्त होने पर उनके विदाई समारोह का आयोजन अधिष्ठाता डॉक्टर एन के शर्मा की अध्यक्षता में किया गया। कार्यक्रम का संचालन मनीष कुमार सहाय द्वारा किया गया। कार्यक्रम संयोजक मंडल इंजीनियर सर्वेश कुमार, ज्ञान सिंह, मनीष कुमार सहाय, असद अहमद ने कार्यक्रम के आयोजन में अपनी



डॉक्टर डी सिंह, टी के माहेश्वरी, डॉ प्रदीप कुमार सिंह भदौरिया, इंजीनियर एम. ए. हुसैन, इंजी. दिलीप वर्मा, सत्येंद्र पाल इंजीनियर सुभाष चंद्र आदि लोगों ने सेवानिवृत्त हुए लोगों के द्वारा महाविद्यालय में उनके महती योगदान को बताया वहीं ज्ञान सिंह ने उनके जीवन और परिवारिक परिदृश्य पर संक्षिप्त प्रकाश डाला। कार्यक्रम में सेवानिवृत्त लोगों की विदाई समस्त स्टाफ ने फूल माला मोमेंटो साल तथा अन्य उपहार देकर किया।